
 
 

1 

 

DODATEK č. 2  
ke Smlouvě o dílo 

 
uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 

 

Objednatel:  Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 
Sídlo:                  R. Frimla 816, 541 01 Trutnov 
IČ:                       64201139 
Zastoupený:        Mgr. Jitka Libřická, ředitelka školy 
 
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:           STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o.    
Sídlo:             Zahradní 75, 541 01 Trutnov 1 
IČ:              64255352      
DIČ:             CZ 64255352 
Zastoupený:            Robertem Hradeckým, jednatelem společnosti  
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. oddíl C, vložka 8295. 
 
na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 (dále jen „Dodatek“) je změna smlouvy o dílo ze dne 08. 01. 2019 
(dále jen „Smlouva“), a to úprava předmětu Smlouvy o méněpráce a s tím související změna ceny 
díla.  

2. Předmětem Dodatku je neprovedení některých stavebních prací a nedodání vybraných doplňků 
v rámci plnění rozsahu, stanoveném Smlouvou a které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách (dále jen „Méněpráce“) v rámci plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce s názvem „Venkovní učebna, stavební úpravy tříd a sociálního zařízení a zřízení 
bezbariérového vchodu - ZŠ R. Frimla, Trutnov“. 

3. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací a doplňků, které nebylo nezbytné či 
možné provést anebo dodat pro řádné provedení díla.  

 
 

II. MÉNĚPRÁCE 

1. Méněpráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
a tyto neprovedené stavební práce či nedodané doplňky nebyly zcela nezbytné nebo možné pro 
provedení původního předmětu plnění.  

2. Méněpráce nebyly provedeny po odsouhlasení oběma smluvními stranami.  

3. Cena za Méněpráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem výměr, 
který tvoří přílohu č. 1 Dodatku.  

4. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II 
Dodatku. Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému Zhotovitelem v 



 
 

2 

 

nabídce na realizaci plnění ze Smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků 
Dodatku. Podrobná specifikace Méněprací je barevně vyznačená v soupisu prací s výkazem výměr, 
který tvoří přílohu č. 1 Dodatku.  

 
III. CENA ZA DÍLO 

1. Původní cena za dílo:  
 
Cena bez DPH    5.993.905,- Kč 

DPH 21%    1.258.720,05 Kč 

Cena vč. DPH    7.252.625,05 Kč 

/slovy: sedm miliónů dvě sta padesát dva tisíc šest set dvacet pět korun českých pět haléřů / 

 
  
2. Nová cena za dílo:  

 
Cena bez DPH    5.962.671,- Kč 

DPH 21%    1.252.160,91 Kč 

Cena vč. DPH    7.214.831,91 Kč 

/slovy: sedm miliónů dvě stě čtrnáct tisíc osm set třicet jedna korun českých a devadesát jedna haléřů / 

 
 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.  

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv.  

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 1 
Objednatel.  

4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

 
Příloha č. 1: Soupis méněprací předložený Zhotovitelem ze dne 12. 08. 2019. 

 

V Trutnově, dne 23.9.2019          V Trutnově, dne 23.9.2019 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
………..............................................   ............................................................. 
Mgr. Jitka Libřická, ředitelka školy   Robert Hradecký, jednatel společnosti 


